

"KATYŃ - OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA"



11 kwietnia 2013 roku w Zespole Szkół im. A. Fredry w Odrzykoniu miała miejsce wyjątkowa uroczystość poświęcona ofiarom zbrodni katyńskiej, które zginęły w 1940 roku. Było to jedno z tych wydarzeń, które od 2008 roku mają miejsce na terenie całej Polski - "Dęby pamięci". Podczas uroczystości uczciliśmy pamięć pięciu ofiar, których korzenie były ściśle związane z Odrzykoniem : ksiądz kapelana podpułkownika Józefa Panasia, podpułkownika Jana Pelczara, majora Jana Osińskiego, porucznika Mieczysława Osińskiego oraz aspiranta Policji Państwowej Franciszka Guzka. Z tej okazji na podwórzu szkoły pojawił się pomnik upamiętniający tych wybitnych odrzykoniaków.

W programie uroczystości znalazły się m.in. : odsłonięcie i poświęcenie pomnika, część artystyczna z udziałem dzieci i młodzieży Zespołu Szkół im. A. Fredry w Odrzykoniu, a także obiad. Wśród przybyłych gości znaleźli się : p. Piotr Babinetz poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, p. Jan Juszczyk starosta

krośnieński, p. Sabina Kozubal asystentka p. Stanisława Piotrowicza, posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, radni powiatu krośnieńskiego: p. Jan Krygowski i p. Andrzej Dziugan, wójt gminy Wojaszówka p. Sławomir Stefański, z przewodniczącego Rady Gminy Wojaszówka p. Stanisław Blicharczyk, rodziny ofiar katyńskich,

emerytowani dyrektorzy szkoły w Odrzykoniu, radni gminy Wojaszówka, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy oraz przedstawiciele organizacji wojskowych. Podczas pierwszej części uroczystości dyrektor Zespołu Szkół w Odrzykoniu, p. Piotr Guzek powitał zaproszonych gości

DĘBY PAMIĘCI

oraz poprosił ks. Piotra Przeszlowskiego o poświęcenie pomnika i odsłonięcie go przez p. Piotra Babinetz oraz p. Jana Juszczyka. Następnie rodziny ofiar dokonały symbolicznego

posadzenia dębów pamięci ku czci zamordowanych. Kolejną częścią uroczystości była część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży

KATYŃ 1940

Zespołu Szkół im. A. Fredry w Odrzykoniu, którą poprzedziła prezentacja sylwetek bohaterów. Młodzi obywatele z wielkim przejęciem i dumą prezentowali pieśni i wiersze patriotyczne oraz przybliżali historię naszego kraju. Ponadto pamięć zamordo-

wanych uczczono minutą ciszy. Atmosfera, panująca podczas uroczystości udzieliła się gościom i wywołała wielkie wzruszenie i podziw. Podczas występu odegrano również scenę z użyciem świateł i cieni. Był to cień żołnierza, który zginął w Katyniu. W tle

"KATYŃ - OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA"

możliśmy usłyszeć fragmenty jego pamiętnika, w którym z bólem opowiadał o ciężkim losie. Następnie usłyszeliśmy fragmenty listów pisanych przez kilkuletnią dziewczynkę do taty. Efekt tej inscenizacji był wspaniały i bardzo wzruszający.

W ramach uroczystości zostały przeprowadzone dwa konkursy gminne pt. "Katyń - ocalić od zapomnienia" : historyczny oraz plastyczny. Wyniki zmagania oraz więcej zdjęć z uroczystości można znaleźć na stronie szkoły : <http://zsodrzykon.edupage.org/>. Nagrodzone prace uczestników konkursu plastycznego można obejrzeć na wystawie w Zespole Szkół im. A. Fredry w Odrzykoniu. Druga odsłona przedstawienia miała miejsce 21 kwietnia 2013 roku w Domu Kultury w Odrzykoniu.

NAGRODA DLA REDAKCJI

Na juniormedia.pl został ogłoszony konkurs dla redakcji gazetek szkolnych pt. „Bądź bezpieczny w sieci. Jego celem było uświadomienie młodych ludzi o zagrożeniu, jakie niesie ze sobą Internet.

Nasi redaktorzy z chęcią zabrali się do stworzenia artykułów. W gazetce znalazły się m.in. wywiady z konsultantem Helpline i wolon-



tariuszem Fundacji Orange, ankieta przeprowadzona w naszej szkole, reportaże z zajęć z uczniami, kodeks bezpiecznego Internetu wymyślony przez redaktorów,

przydatne rady oraz krzyżówka. Dzięki staraniom czasopismo szkolne LIDER zostało wyróżnione. Nagrodę główną dla szkoły - wielofunkcyjne urządzenie

firmy Brother, wręczył przedstawiciel firmy Orange pan Tomasz Frankowicz. Ponadto w konkursie została też nagrodzona uczennica gimnazjum, która



otrzymała tytuł najlepszego autora. Za trud włożony w pracę nad gazetką otrzymała aparat cyfrowy firmy Olympus. Nagrodzone prace można obejrzeć na

stronie Fundacji Orange. Zachęcamy do lektury. Mam nadzieję, że pomogliśmy wielu osobom w bezpiecznym serfowaniu po cyberprzestrzeni. werka



POLA

W Niedzielę Palmową uczniowie naszej szkoły już po raz trzeci rozprawiali wykonane przez siebie żonkile. Każdy ofiarodawca w zamian za wsparcie hospicjum otrzymał ten kwiat, który przypomina nam o ludziach chorych. Przedsięwzięcie to poruszyło serca mieszkańców Odrzykonia. Udało się zebrać kwotę

1567,67 zł, która została przekazana na konto Towarzystwa Przyjaciół Krośnieńskiego Hospicjum w Krośnie. Wolontariusze, którym chcemy wyrazić swoją wdzięczność za wkład pracy i poświęcony czas na rzecz hospicjum to: Klaudia Mróz, Katarzyna Ludwiczak, Olga Pelczar, Monika Dudek, Aneta Zajac, Katarzyna Lenart, Katarzyna Gazda, Ka -

NADZIEI

tarzyna Krygowska, Kinga Wójcik, Gabriel Mularczyk, Gabriel Wojcik, Jakub Pilat, Szymon Krasowski, Tomasz Urbanek, Bartosz Haniebnik, Piotr Krukowski, Alicja Zwiercan, Monika Zawisza, Dominika Bienia, Katarzyna Kędra, Weronika Wajda, Kinga Solecka, Emilia Szarek, Natalia Hedesz, Ewelina Wachała, Natalia Kowalska, Monika Gumienna,



Patrycja Zajchowska, Jolanta Drozd, Weronika Jucha oraz Dorota Urbanek, Patrycja Sitar, Karolina Krygowska, Adrian Stanisławczyk, Katarzyna Płaza, Aleksandra Gaj, Mirosław Zuzak.

MISTRZOWSKI TEAM

Jak co roku odbywają się klubowe rozgrywki o tytuł **Mistrza Polski**. W poprzednim sezonie 2011/2012 tytuł Mistrza Polski w siatkówce mężczyzn zdobyła **Asseco Resovia Rzeszów**. Zespół Asseco do rozgrywek 2012 / 2013 podszedł jako faworyt. Jednak zawiódł w fazie zasadniczej rozgrywek i do fazy play off wystartował z czwartego miejsca. Faza play off polega na tym, że do następnej rundy przechodzą zwycięzcy trzech spotkań. Do półfinałów awansowały cztery zespoły w tym : Delekt Bydgoszcz, Jastrzębski Węgiel, Zaksa Kędzierzyn Koźle oraz Asseco Resovia Rzeszów. Po ciężkiej walce w finale znalazły się Zaksa i Resovia. Pierwsze mecze odbyły się w Kędzierzynie Koźlu przy stanie rywalizacji **1:1**. W Rzeszowie rywalizacja zakończyła się przy stanie **2:2**. Rzeszowianie po pięciomeczowej batalii pokonali drużynę Daniela Castellaniego **3:2** i sięgnęli po drugi z rzędu, a szósty w historii tytuł mistrza Polski.

W decydującym starciu w Kędzierzynie Asseco Resovia zwyciężyła **3:1**.

Podsumowując ten wspaniały sezon :

I miejsce i obronienie tytułu Mistrza - **Asseco Resovia Rzeszów**

II miejsce i zdobycie tytułu wice mistrza - **ZAKSA Kędzierzyn Koźle**

III miejsce wraz z brązowym medalem - **Jastrzębski Węgiel**

Gratulacje należą się wszystkim zespołom za wysiłek włożony w treningi oraz walkę i wytrwałość. Dziękujemy za dostarczone emocje i życzymy sukcesów w kolejnych siatkarskich zmaganiach.



BLOG

Uczniowie naszej szkoły biorą udział w ogólnopolskim projekcie Szkoła z Klasą 2.0. Aktualnie prowadzone są dwa blogi : "Co w trawie piszczy?" oraz "Fashion for you". Autorka

pierwszgo z nich w ostatnim czasie uzyskała trzy odznaki. Są to : Blog z pasją, Uczymy się z TIK oraz Tworzymy Materiały Edukacyjne. Uczennice prowadzące zarówno jeden jak i drugi blog

otrzymują wiele pozytywnych komentarzy oraz porad dotyczących prowadzenia bloga. Zapraszamy do odwiedzenia i skomentowania obu z nich ;). Ponadto na stronie głównej projektu :

blogiceo.nq.pl można znaleźć artykuł napisany przez jednego z oficjalnych komentatorów, w którym znajdziemy opinię bloga "Co w trawie piszczy?". Zachęcamy do lektury!

SUKCESY

W dniach 21. - 29.11.2011 r. uczniowie klasy II i III SP licznie przystąpili do VII edycji ogólnopolskiego stypendialnego projektu edukacyjnego W CZESNOSZKOL - NA organizowanego przez Firmę Edukacyjną "Orzeł" w Skierniewicach. W ramach stypendiady odbyły się cztery konkursy: czytelniczy - "I TY bądź czytelny", ortograficzny



UCZNIÓW

"Ortograf", matematyczny "Plus Minus" i plastyczny "Kreska". Finalistami i laureatami zostało dwoje uczniów naszej szkoły: Wiktoria Dudek i Marcel Bobusia.

Uczennice klasy II gimnazjum zostały laureatkami ogólnopolskiego konkursu matematycznego. Natalia Hedesz zajęła I miejsce, a Weronika Wajda V miejsce w kraju. **GRATULUJEMY!**

BLOGUJ RAZEM Z NAMI!



Co w trawie piszczy?
Natalia Hedesz



"Fashion for you"
Natalia Krzysik,
Oktawia Pelczar,
Karolina Juszczec